
2- e  
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

UFFS
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

PORTARIA 0  O8OIPROPEPGJUFFS/2016 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA 
Ministério da Educação 	 UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 
Universidade Federal da 

Fronteira Sul 	 suas atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência do 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 	
Magnífico Reitor através da Portaria n° i 500/GR/UFFS/201 3, resolve: 

Edifício Engemed, 20  Andar 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 	 Art. 1° DESIGNAR os professores, abaixo mencionados, para 
constituírem a Banca Examinadora de Qualificação de Dissertação da 

contatouffs.edu.br  mestranda em Estudos Linguísticos DÉBORA CRISTINA COSTA, 
intitulada "Constituição identitária no espaço entre-línguas: marcas 
discursivas em narrativas de imigrantes haitianos, estudantes da UFFS": 

Área de concentração: Linguística  

Linha de Pesquisa: Práticas discursivas e subjetividades 

Membros 	 1nstituiço_______________  

Profa. Dra. Angela Derlise Stübe 	UFFS 	Orientadora / Presidente 

Profa. Dra. Mary Neiva Surdi da 	UFFS 
Luz 

Profa. Dra. Fabiele Stockmans de 	UFPE 
Nardi 

Prof. Dr. Eric Duarte Ferreira 	UFFS 

Titular 

Titular 

Suplente 

Art. 2°  O Exame de Qualificação será realizado no dia 01 de agosto de 
2016, às 14 horas, no Campus Chapecó, da Universidade Federal da 
Fronteira Sul. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim 
Oficial da UFFS. 

Chapecó, 13 de julho de 2016 

\ / 

rof. r.Joviki1Çevisol 
Pró.eitfde Pesquisa3,'s-Graduação 


